
Születés

Nem volt.

Házasság

Katona Erzsébet és
Paronai Jenõ

Boldizsár Beáta Erzsébet és
Kovács Róbert

Szûcs Anita és
Szabó Gábor

Péter Katalin és 
Makra Csaba

Gratulálunk!

Halálozás

Illés András (07.07.)

Dózsa Gy. u. 44.

Borbás Imre (07.11.)
József A. u. 50.

Takács Pál (07.05.)
Tanya 883.

Ábrahám Enikõ Ilona (08.22.)
Dózsa Gy. u. 40.

Õszinte részvétünk!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
2010 októberében:2010 októberében:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken:  szeptember 20-24-ig,  október 04-08-ig és október 18-22-
ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. 
II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és 06
30-606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 7-15
óráig)Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek
munkanapokon 8-12 h és páratlan heteken:  szeptember 27- október 01-ig, október
11-15-ig és október 25-29-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ
17 h-ig. 

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint szabad–,
munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig Mórahalom
Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ Kirendeltséggel szem-
ben) 62/474-374. Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!! 
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Bejelentkezés, információ: 
Burunkai Péter 20/383-72-12

Vasút utca 1. 

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás,
-AKG adatok felmérése.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   
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A 2006 októberében bizalmat kapott Képviselõ-testület és
polgármester elkészítette Gazdasági Programját, melyben
rögzítette négy esztendõre vonatkozó terveit, elképzelé-
seit.
A teljesség igénye nélkül szeretnék számot adni az elmúlt
négy év történéseirõl.

A Képviselõ-testület elsõdleges szempontnak tekintette az
intézményrendszer, iskola, óvoda, mûvelõdési ház, gon-
dozási központ és a polgármesteri hivatal zavartalan
mûködésének biztosítását, amelyet sikeresen oldott meg.
Társulásban mûködteti 2009. januártól a szociális
intézményét, azonban zákányszéki központtal és
zákányszéki intézményvezetõvel. A rendelkezésre álló
pályázati forrásokat - figyelemmel a település költ-
ségvetésére - igyekeztünk kihasználni. 2007-ben óvoda
felújítás, 2008-ban sportcsarnok bõvítés és felújítás,
2009-ben Ifjúsági Klub (régi sportöltözõ) építésére kerül-
hetett sor, mindez LEKI forrásból. Gondolva  a
gyerekekre, a fiatalokra, négy év alatt három korszerû
játszóteret építettünk, nagy gondot fordítottunk, park-
jaink, közterületeink szépítésére, gondozására.
Színvonalas rendezvényeket bonyolítottunk le. Itt
köszönöm meg valamennyi segítõnek a XVI. Falunapon
végzett munkáját. (A falunapi összefoglaló a 4-5.
oldalakon olvasható.) Fontos a település vonzerejének
növelése. Lakossági kérésnek eleget téve több mint egy
kilométer járda épült, melynek megvalósításakor
munkalehetõséget és jövedelmet biztosítottunk a
tartósan munka nélkül lévõ zákányszékieknek. A köz-
munka program keretében igyekszünk minél több, dol-
gozni akarónak munkát biztosítani.

Fejlesztettük a Gondozási Központ épületét, az esélye-
gyenlõség jegyében akadálymentesítésre és felújításra
került sor, új tanyagondnoki autót kapott a szolgálat.
Több év munkájának gyümölcsét arathattuk le 2010-
ben, hiszen sok elõkészítõ munkának köszönhetõen
legtöbb beruházást ebben az évben tudtunk befejezni.
Környezõ településekkel összefogva közösségi közlekedés
fejlesztésre került sor, új központi autóbuszváró épült, a
régi külterületieket pedig felújítottuk. Az "öreg
temetõbõl" szép park lett, bõvült a mûvelõdési ház és
Könyvtár épülete, az erdei pihenõ új épülettel
gazdagodott. Sok év után találtunk forrást a
Polgármesteri Hivatal rendbetételére is.
A természet is adott munkát, küzdöttünk egyik évben
szárazsággal, másik évben belvízzel, igyekeztünk a kül-
területi útjaink járhatóságát biztosítani, ezen a téren
folyamatosan van tennivaló.
A szennyvízcsatorna megépítése elérhetõ közelségben
van, a következõ évek legfontosabb és legnagyobb
beruházása fog megvalósulni. A településközpontban
2011-ben korszerû éttermet és konyhát építünk.
Az épületek, a számok, a felsorolás azonban nem jelenti
a teljességet, hiszen nem a tárgyak a fontosak, hanem az
emberek, akik ezért dolgoztak, akikért dolgoztunk. Az
elmúlt idõszakban voltak sikerek és kudarcok egyaránt,
szeretném megköszönni mindenkinek a segítségét, az
irántam tanúsított türelmét. Bízom abban, hogy az elõt-
tünk álló önkormányzati választások után is folytathatom
munkámat.

Matuszka Antal

Pénzügyi megoldások középiskolások, gimnazisták és fõiskolások részére is!
AKCIÓ DIÁKOKNAK! Csak a PILLÉR Takarékszövetkezet kirendeltségeiben!

JUNIOR, PRÉMIUM, PILLÉR UNIVERSITY számlacsomagok!
-Minimális költségek, -Internetbank

-Sms szolgáltatás, -Bankkártya
Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-
470, Petõfi telep 425-635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged/Vitéz u./

540-425, Szeged /Mérey u./ 540-017, Szeged /Mátyás tér/ 444-502, 
Szeged/Mikszáth K.u./ 540-582

Generációk óta biztos támasz! www.pillertksz.hu

Választási FórumVálasztási Fórum

2010. szeptember 29-én (szerdán) 18 órakor Választási Fórum lesz a Mûvelõdési Ház
nagytermében. A fórumon találkozhatnak a polgármester- és képviselõjelöltekkel, 

akik elmondják terveiket, valamint a jelenlévõk kérdezhetnek is tõlük.

Választási mellékletünkben a jelöltek írásos bemutatkozásait olvashatják.
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Tájékoztatom a lakosságot, hogy a parlagfû elleni védekezés az ingatlantulaj-
donos kötelessége a növény minden fejlõdési stádiumában.

A helyi rendelet szerint a belterületen lévõ ingatlanok tulajdonosainak köte-
lessége a telek, illetve az elõtte lévõ közterület gyommentesítése és annak
tisztán tartása. 

A belterületen lévõ ingatlanok esetén a parlagfû mentesítést  a jegyzõ ellen-
õrzi. Amennyiben az ingatlantulajdonos nem tesz eleget e kötelezettségnek,
úgy közérdekû védekezést rendelhet el, mely költsége az ingatlantulajdonost
terheli, és bírság is kiszabható, ennek  összege 30.000 Ft.

Kérem az ingatlantulajdonosokat, hogy ingatlanaikat és elõtte lévõ közterüle-
teket tartsák gyommentesen.

Dr. F. Cs.

TÁJÉKOZTATÁS A PARLAGFÛ ELLENI VÉDEKEZÉSRÕL

IV. SZÜRETI MULATSÁG

A Zákányszéki Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat és
a Zákányszéki Kamaszparlament 2010. október 9-én,

szombaton az Egészséghét 
programjaihoz csatlakozva 

Szüreti Mulatságot rendez,
melynek idén a Mûvelõdési Ház ad otthont.

A rendezvényt a Gyermek és Ifjúsági Alapprogram
támogatja. A részletes programról plakátokon,
szórólapokon tájékoztatjuk a teljes lakosságot.

EGÉSZSÉGHÉT - 2010. OKTÓBER 4 - 8.

A hagyományokhoz híven, 2010 októberében ismét megren-
dezésre kerül a Zákányszéki Egészséghét. Naponta egészség-
ügyi szûrõvizsgálatokkal, elõadásokkal, és szórakoztató prog-
ramokkal várunk minden Kedves Zákányszéki lakost.
A szûrõvizsgálatokra való jelentkezés az elõzõ évekhez hason-
lóan, elõzetesen, telefonon történik. 
A bejelentkezésrõl, a részletes programról, helyszínekrõl pla-
kátokon, szórólapokon tájékoztatjuk a teljes lakosságot.

A szervezõk:
Zákányszék Jövõjéért Alapítvány

Sebestyén és Társa Betéti Társaság
Mester Cure Háziorvosi Betéti Társaság

MEGÚJULT A MÛVELÕDÉSI HÁZ

Az olvasókat már tájékoztattuk az intézményben folyó nagyszabású mun-
kálatokról, melyek a nyár végére befejezõdtek. Ennek eredményeként a
tetõtér részleges beépítésével 120 m2-es új könyvtárhelyiség került kiala-
kításra. Az akadálymentesítés megoldására elkészült a településen az elsõ
lift, így bárki könnyedén megközelítheti a könyvtárat. Megtörtént az épü-
let elavult fûtésrendszerének korszerûsítése, külsõ és belsõ nyílászárók
cseréje. A nagyterem falaira új, festhetõ tapéta került, a parketta csiszolá-
sa és lakkozása is már régóta váratott magára.  Az elõtér és a közlekedõk
új burkolatot, az épület minden helyisége új színt kapott. 
A felújított mûvelõdési ház átadására 2010. augusztus 15-én a Zákányszé-
ki Falunapok keretében került sor.
2010. szeptember 1-jétõl hivatalosan is mûködik az intézmény, ahol a
mûvelõdési ház és a könyvtár mellett helyet kapott a Teleház, a falugaz-
dász és agrárkamarai tanácsadó, valamint a csatornázással kapcsolatos
ügyintézés is az épületben történik. A mûvelõdési ház és a Teleház a már
ismert szolgáltatásokkal várja az ügyfeleket.
A korábbi tájékoztatással ellentétben a könyvtár nyitása elõre nem látható
okok miatt nem történt meg a tervezett idõpontban. Pályázati forrásból a
tetõtéri adottságoknak megfelelõ új polcrendszer készült, mely munkála-
tok a vártnál tovább elhúzódtak. A késedelem miatt  tanúsított megértésü-
ket és türelmüket köszönjük. Természetesen a kölcsönzési határidõk le-
járta miatt semmiféle számonkérés nem terheli az olvasókat! 
Az intézmény programjairól és rendezvényeirõl részletes tájékoztatást ol-
vashatnak a Kis Újságban és a Képújságban.

Zombori Istvánné
mb. intézményvezetõ

A Zákányszéki Gazdák Vállalkozók Klubja 
következõ összejövetele
2010. szeptember 27-én 

hétfõn, 19.00-tól lesz a civil házban.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Kopasz Szilveszter
elnök

Köszönetet mondunk…
Kispéter Éva néptáncpedagógus 2008 októberétõl a Zabosfa nép-
táncegyüttes egyedüli vezetõje. Õ az, aki Doktor László távozása
után összetartotta a táncosokat és új, fiatalos lendülettel kezdett
neki a tánctanításnak.  Számos élményt nyújtott Nekünk, a Zabosfa
táncosainak! Általa részt vehettünk nemzetközi néptáncfesz-
tiválokon, megismerhettük az ország legjobb táncegyütteseit a nép-
táncantológiák és a táncháztalálkozók alkalmával. Nemcsak
tanárként, hanem barátként is mellettünk állt. Szeptembertõl új
intézményben folytatja munkásságát Hódmezõvásárhelyen. Ezúton
szeretnénk megköszönni munkáját, fáradozását, szeretetét, amit
adott a tagoknak. Sok szerencsét és rengeteg szeretnivaló tán-
coslábú diákot kívánunk! A Zabosfa táncegyüttes Nyerges László
táncpedagógussal dolgozik tovább. Neki is jó munkát kívánunk az
új tanévre! Sz. A.

Zabosfa néptáncegyüttes tagjai
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PROGRAM(L)ESÕ

2010. SZEPTEMBER 20-TÓL OKTÓBER 20-IG

Szeptember 24. 18 óra, Ifjúsági klub: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Szeptember 27. 19 óra, Ifjúsági klub: Vállalkozók és gazdálkodók klubestje
*  *  *

Szeptember 30. 16 óra, Polgármesteri Hivatal: Képviselõ-testületi ülés
*  *  *

Október 3. 6 - 19 óráig, Iskola, Sportcsarnok: Szavazás: polgármester és önkor-
mányzati képviselõ-választás 

*  *  *
Október 10. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár

Iskolai hírek - 2010. szeptember

Iskolánk tanulói közül ketten a nyáron  pályázatokon nyert
jutalomtáborban vettek részt.
Az õ beszámolójukat olvashatjuk a következõ sorokban:

Szivárványos tábor a Balatonon

Évek óta olvasom az Apáczai Kiadó Szivárvány hetedhét határon címû
gyermekújságját . Mindig sok érdekes cikk található benne. Alsós
koromban szorgalmasan megfejtettem a tantárgyi feladatokat, felsõben
már csak a Kobaktörõ megfejtéseit küldhettem be. Az idén azonban rám
mosolygott a szerencse, mert felejthetetlen hetet tölthettem a Balaton
partján, a táborban. Huszonkét társammal sokat fürödtünk, játszottunk,
vetélkedtünk, kirándultunk.
Mindenkinek javasolom, hogy haszonnal forgassa a Szivárvány újságot!

Csizmár Adrienn 6. osztály

Csizmazia emléktábor - Gyula, 2010. július

A megérkezésünk utáni  elsõ éjszaka még nem indultunk túrára, csak
beszélgettünk, ismerkedtünk, és tábortüzet gyújtottunk. A héten
rengeteg tanulmányi sétán vehettünk részt, a tábor végén már csukott
szemmel végig tudtunk menni a tanösvényeken. Megismerhettük a
Gyulai Városerdõ jellegzetes állatait, növényeit és õshonos fafajait.
Minden második hajnalban vadlesre indultunk a táborvezetõkkel, ahol
fõként a dámszarvasokat figyelhettük meg közelebbrõl. Naponta meglá-
togattuk a Fekete-Körös partját. Itt késõ estig fürödtünk, vagy a vízi
élõvilágról gyûjtöttünk adatokat. A legutolsó napon elmentünk a gyulai
várba és a 100 éves cukrászdába.

A táborozók már ismerték egymást, hisz nem ez volt az elsõ nyertes
pályamunkájuk. Nagyon kedvesek és okosak, igazán nem számítottam
ilyen remek társaságra.

Sebõk Eszter volt 8. osztályos tanuló

Classicon KTSE eredményei

Legfrissebb eredményeink:
2009. augusztus 29. - 30. Lengyelország, Opole Európa Bajnokság
Dudás Barbara Noémi - Molnár Barbara
Baton Junior korcsoport Duo/Trio kategória 5. hely.
2010. augusztus 26-29.  Csehország, Vyskov Európa Bajnokság
Fodor Anita
Baton Cadet korcsoport, Solo kategória 6. hely,
Pom-pon junior korcsoport, Mini formáció kategóriában 9. hely,
Baton Junior korcsoport, Mini Formáció kategóriában 11. hely,
Junior korcsoport, Mix kategóriában 9. hely.
Ezekkel az eredményekkel tértünk haza 2010. augusztus 30-án éjszaka  a
Majorette Európa Bajnokságról, amely 2010-ben Csehországban, Vyskov vá-
rosában (Brnotól kb. 30 km fekvõ város) rendeztek meg. A kint eltöltött idõ
alatt és még most is ha visszagondolunk a versenyre vegyes érzelmek kava-
rognak bennünk. Vegyes érzelmeink egyik oka, hogy az elsõ 1-7 helyezettek
szinte válogatás nélkül a csehek közül kerültek ki, amit magunk között ér-
tékeltünk. De most már csak a jóra, a szépre és a pozitív élményekre szeret-
nénk visszaemlékezni. Az egyik ilyen pozitív élmény az volt, hogy a szervezõk
ingyenes és kedvezményes belépõket biztosítottak a regisztrált versenyzõk-
nek, így volt lehetõségünk végigsétálni a Zoo Parkon, ahonnan egy hangula-
tos városnézõ kisvonat vitt el minket a Dino Parkba. Itt mind a felnõttek,
mind a gyerekek nagyon jól érezték magukat és csak úgy repült velünk az
idõ. 
A másik pozitív élmény már itthon ért minket, mikor az egyik nap olvasga-
tom az email-eket és ez volt benne, amit a Debreceni Majorette Csoport ve-
zetõjétõl Tóth Gabriellától kaptunk:
"Sziasztok!
Nagyon köszönöm kis csapatom nevében, hogy ilyen tüneményesek vol-

tak a tanítványaitok és Ti is az EB-n.
Nagyon sokat jelentett a folyamatos szurkolásotok és buzdításotok, jó

lenne, ha sok csapat példát venne rólatok és sportszerû buzdítással a
magyar csapatok mellett és nem ellene lenne.
Jó pihenést kívánok Nektek!
Sok-sok puszi!!!!
Gabi és a csajok"

Úgy gondoljuk, hogy nevelés terén a szülõkkel és a többi kollégával együtt jó
munkát végeztünk és végzünk folyamatosan és ez felülmúlja a fent leírt
eredményeket.
A fent leírt eredmények mögött a növendékek, azok családja és nem utolsó
sorban a táncot oktatók részérõl is sok idõ ráfordítás, rengeteg energia,
számtalan esetben lemondás volt. Az egyéni és mini formációk gyakorlását
maguk a szülõk és növendékek is egymással egyeztetve tudták pluszban, az
órákon túli idõpontokban, hol az egyikõjük lakásán, udvarán, hol a másik-
nál. 

Minden eredményre nagyon büszkék vagyunk, hiszen ez az elmúlt évhez
képest is óriási a fejlõdés. Úgy gondoljuk, hogy már az is nagy szó, hogy a
Magyar Majorette Bajnokságon elért eredményeink alapján lehetõséget
kaphattunk, hogy részt vehessünk ezen a rangos versenyen. Keményen
dolgozunk a 2010-2011-es tanévben is azért, hogy képviselhessük
Magyarországot, Zákányszéket a 2011-es Majorette Európa Bajnokságon,
melynek helyszíne Porec- Horvátország, augusztus 26-28. 

Felsorolni sem lenne könnyû, annyi segítséget kaptunk az elmúlt idõsza-
kban, éppen ezért nem is venném számba itt most, mert nem szeretnék
kihagyni semmit, és ezáltal senkit a felsorolásból. 
Köszönjük mindazoknak a segítségét, támogatását, akik hozzájárultak a
munkákhoz, ezáltal a sikereinkhez pénzzel, egyéb támogatással és nem
utolsó sorban buzdító, lelkesítõ szavakkal. 

Horváth Péter és Szögi Barbara

WWW.ZAKANYSZEK.HU

HÍREK, INFORMÁCIÓK TELEPÜLÉSÜNKRÕL
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Tisztelt  Termelõk!

Kárenyhítés

Tájékoztató  a  kár t  ( fagy- ,  jég- ,  be lv ízkár ,  s tb .)
e lszenvedet t ,  kárenyhí tés i  szerzõdéssel  rendelkezõ ter-
melõk kárenyhí tés i  e lszámolásáról .  
(Beadási  határ idõ:  2010.  október  20- ig)

Mi  kel l  a  kárenyhí tés i  e lszámolás  benyúj tásához?
-  Kárenyhí tés i  szerzõdéssel  rendelkezzen (szerzõdés 
száma),
-  Regisz trác iós  igazolás  (másolat i  pé ldánya),
-  A  2010.  év i  támogatás i  kére lem,
-  Hrsz . -ok a  területekrõl ,
-  Adóazonosí tó  vagy  adószám.

Elszámolás
Azon termelõk,  akik  kár igényüket  je lez ték és  kárenyhí tés i
szerzõdéssel  rendelkeznek,  e lszámolás i  köte lezet tségüknek
eleget  kel l  tenniük,  hogy  jogosul tak legyenek káreny-
hí tésre .
Az  e lszámolások leadása: 2010.  október elsõ felétõl .
Beadási  határ idõ: 2010.  október 20-ig!

Tóth András
fa lugazdász

E G Y H Á Z K Ö Z S É G H Í R E I

ÖSSZEFOGLALÓ AZ EGYHÁZKÖZSÉG

KÉPVISELÕ-TESTÜLETÉNEK NYÁRI ÜLÉSEIRÕL

A júniusi testületi ülésen a képviselõ-testület döntött a „Radnai” kereszt
templom elõtti, eredeti helyére történõ visszaállításáról. Az ott lévõ keresztet
a Kegyeleti park hátsó falán helyezték el.
A képviselõ-testület megtárgyalta az aratóünnep és a kisbúcsú
elõkészületeit.
A „Radnai” kereszt felállítása során nem várt statikai problémák adódtak,
ezért visszaállítása késõbbre tolódott. 
A júliusi testületi ülésen a képviselõ-testület döntött a borszéki
testvértelepülés egyházközségével történõ kapcsolatfelvétel megerõsítésérõl,
és küldöttségük augusztus 15-i kisbúcsúnk alkalmából történõ fogadásáról.
Egyeztettünk a kisbúcsú és a hozzá kapcsolódó teendõk lebonyolításáról.
A mi képviselõ-testületünk küldöttsége a Borszéki Templom felszen-
telésének 100. évfordulója alkalmából augusztus 22-én tartott ünnepségre
utazott ki.
Az augusztusi testületi ülésen a képviselõ-testület döntött új terítõk
készítésérõl a templomba.
Dobó László beszámolt a borszékiek fogadásáról, és a Borszékre történõ
kiutazásról.
Vass Csaba röviden beszámolt az augusztusi hittantáborról.
Dobó László tájékoztatta a képviselõ-testületet a „Radnai” kereszt felál-
lításának helyzetérõl.
A Plébános Úr tájékoztatta a képviselõ-testületet, hogy nagyon kevés a
keresztény sajtó elõfizetése. Felhívta a testület figyelmét arra, hogy szeptem-
ber 4-én indul kántorképzés. Mindkét kántorunk nyugdíjas korú, a képzés
viszont több éves.

Dóczi Ferenc

Augusztus 20-án egyházközségünk 8 fõs delegá-
ciója testvértelepülésünkre, Borszékre látogatott.
Borszéken augusztus 22-én ünnepelték a száz
éves templom búcsúját és centenáriumát. A négy
napos rendezvénysorozat már csütörtökön
elkezdõdött. A szentmisék után neves elõadók
tartottak elõadásokat többek között Szent István
királyról, A hit és tudomány kapcsolatáról, a Bõr
betegségeirõl, valamint Állampolgárság az
Európai Unióban címmel. Szombaton este
István napi bál volt helyi csoportok fellépésével.
Vasárnap a szentmisét megelõzõen Rózsafüzér
imádkozás volt és az ezt követõ orgonakoncert
után megérkezett S.E.R., Msgr., Dr. Jakubinyi
György Miklós gyulafehérvári érsek, aki az
ünnepi szentmisét celebrálta. Felemelõ érzésben
lehetett részünk.
23-án reggel indultunk haza és mindannyiunkat
eltöltött az az érzés, hogy ide még többször el kell
jönni. Ápolni kell a megkezdõdött kapcsolatokat
Borszéken és Zákányszéken egymás megláto-
gatásával.
Köszönjük Bakos Balázs plébános úrnak és az
ottani egyházközség minden tagjának a szíves
vendéglátást és a sok szeretetet, amit Borszéken
kaptunk. Adandó alkalommal szeretnénk mi is
viszonozni.

Szeptember 12-én a nagymise után felszenteltük
azt a 170 éves keresztet, ami korábban már 120
évig állt templomunk elõtt Kapitány Istvánné
Lengyel Jozefa nemzetes asszony jóvoltából. A
leszármazottak úgy gondolták, hogy a keresztet
méltatlan állapotából ismét ragyogóvá teszik és
az õt megilletõ helyére visszaállítják.
A keresztet Bánvölgyi László szobrászmûvész
restaurálta és helyi vállalkozók segítségével a
helyére állította. A költségeket a leszármazottak
és a hívõ közösség biztosította. Az ünnepi szen-
telési mûsor után a jelenlevõket egy ebédre
vendégül látták. 
Reméljük, hogy mostantól nagyon sokáig ékesíti
falunk templomát, emléket állítva az õsöknek. 

Szondi

MEGHÍVÓ

A Homokháti Szociális Központ

Zákányszéki Tagintézménye

szeretettel meghívja Önt a  

2010. október 1-jén 14:00 órától

megrendezésre kerülõ 

Idõsek Napi Báljára. 
Helyszín: Zákányszéki

Mûvelõdési Ház

Részvétel díjtalan!
Jelentkezést korlátozott számban

tudunk elfogadni. 
Kérjük részvételi szándékukat 

2010. szeptember 27-ig jelezzék 

a Homokháti Szociális Központ

Zákányszéki Tagintézményében

(6787 Zákányszék, Dózsa Gy. u. 44. 
tel.: 62/290-681)  
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P Á L Y Á Z A T I H Í R E K

A  M û v e l õ d é s i  H á z  é s  K ö n y v t á r  f e l ú j í t á s a

2010. augusztus 15-én Matuszka Antal pol-

gármester ünnepélyes keretek között, a sajtó

nyilvánossága elõtt átadta a kibõvített, felújított

Mûvelõdési Ház és Könyvtár épületét. Beszédet

mondott az eseményen Nógrádi Zoltán ország-

gyûlési képviselõ és felléptek a mûvészeti isko-

la növendékei.

Ó-TEMETÕ EMLÉKPARK - ÁTADÁS

2010. augusztus 15-én Matuszka Antal polgármester ünnepélyes keretek
között, a sajtó nyilvánossága elõtt átadta az átalakított Ó-temetõ utcai
parkot. Beszédet mondott az eseményen Kiss-Rigó László püspök úr,
Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ és Dobó László a helyi egyházközség
elnöke.

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉPÜLETÉNEK

FELÚJÍTÁSA
Zákányszék Község Önkormányzata az Európai Mezõgazdasági
Vidékfejlesztési Alapból, a vidéki örökség megõrzésére kiírt pályázaton
támogatást nyert. Az elnyert összeget a helyi védelem alatt álló, jelenleg pol-
gármesteri hivatalként funkcionáló Lengyel tér 7. szám alatti ingatlan
felújítására fordíthatta az önkormányzat. A beruházás tartalmazta az épület
nyílászáróinak cseréjét, hõszigetelést, és a külsõ homlokzat felújítását. 

A munkálatok 2010. 09. 14-én befejezõdtek.
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A világ kereke nem áll meg, a Zákányszéki Falu-
napok történetében is pörög a számláló. Sor-
rendben idén már a XVI.-hoz érkeztünk. A mo-
notonnak tûnõ hétköznapokat megtörik a közös-
séget összekovácsoló helyi ünnepek és élet költö-
zik nemcsak az utcákra, terekre, hanem a szí-
vekbe, lelkekbe is. Jó szokásunkhoz híven ilyen-
kor vendégeket is hívunk, hogy emeljék a nap
ünnepélyességét és osztozzanak velünk az emel-
kedett hangulatban. Ha ezek után azt halljuk,
hogy a zákányszékiek vendégszeretõ, jókedélyû
emberek, akkor megerõsödünk ezen alkalmak
erejében.
A Kis Újság 2010-es falinaptára már év elején elõ-
re jelezte, hogy augusztus 14-15-én Faluna-
pok lesznek Zákányszéken! Idén elõször két na-
pig tartott a falu nyári ünnepe, melynek megva-
lósítása egy sikeres pályázatnak köszönhetõ. Az
Új Magyarország Vidékfejlesztési Program 3 mil-
lió forinttal támogatta a rendezvényt.
A falunapi ünnepi hétvégén nem panaszkodhat-
tunk az idõjárásra, vagy ha mégis, akkor inkább
a nagy hõség okozott némi kellemetlenséget. Ko-
ra reggel zenés ébresztõ hívogatta a helyieket a
megnyitóra. Szombaton délelõtt a Falunapokat
megnyitó ünnepség az Általános Iskola udvarán
felállított színpadon kezdõdött el. Amint felhar-
santak a Mórahalmi Fúvószenekar hangszerei,
máris falunapi hangulatban érezhettük magun-
kat. Matuszka Antal polgármester hivatalosan is
megnyitotta a XVI. Zákányszéki Falunapokat,
majd a Képviselõ-testület döntése alapján kitün-
tetõ címeket adományozott. "Zákányszékért Díj-
ban" részesült Makra Ignác, aki ötven évvel ez-
elõtt lett kántor. 

"1960-ban nem volt állandó kántor Zákány-
széken, az akkori plébános, Fülöp atya behívta
meghallgatni és 15 évesen Makra Ignác kántor
lett. A mezõgazdasági munka mellett folyama-
tos gyakorlás és zenei képzés következett, mely
párosult szorgalommal és kitartással. 2005-
ben kántorként ment nyugdíjba, azonban a

nyugdíjazás nem jelentett változást, hiszen a
kántori teendõket, immár 50 éve, mind a mai
napig ellátja. Zákányszék Község Képviselõ-
testülete Makra Ignácnak szorgalmáért, példa-
mutató életvitelért, az életpálya elismeréseként
a "Zákányszékért" kitüntetõ Díjat adományoz-
ta."
Kazi Imre nyugdíjas vendéglátóipari vállalkozó
a településen végzett gazdasági, társadalmi mun-
kásságáért, életpályája elismeréseképpen szintén
"Zákányszékért Díjban" részesült.

"Kazi Imre 1942. szeptember 21-én született
Szegeden, háromgyermekes gazdálkodó család
középsõ gyermekeként. Általános iskolai ta-
nulmányait a Zákányszék-Alsói általános is-
kolában végezte, kitûnõ eredménnyel. Ezüst és
aranykalászos tanfolyamot végzett, 1960-ban
a téeszesítést követõen vendéglátásban helyez-
kedett el az akkori Szegedi Halászcsárdában.
Még ugyanebben az évben Zákányszékre került
a Fényes Vendéglõbe, melynek vezetõjeként
dolgozott 1963-tól nyugdíjba vonulásáig,
1997-ig. Kazi Imre elkötelezett lokálpatrióta-
ként aktívan részt vett Zákányszék közösségi
életében is. Sportköri elnökként, és 1990-1994-
ig önkormányzati képviselõként tevékenyke-
dett. A mai napig, immár 35 éve tagja a
Mórahalom és Vidéke Takarékszövetkezet
igazgatóságának. A Kereskedelmi Miniszter
"Kiváló Dolgozó" kitüntetéssel ismerte el mun-
káját."

A kitüntetõ címek adományozását követõen
Paraginé Tóth Edina részére közösségi mun-
kája elismeréseként polgármester úr elismerõ
oklevelet nyújtott át. "Paraginé Tóth Edina a
Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár
könyvtárosa nagy szakértelemmel és elkötele-
zettséggel vezeti a könyvtárat, részt vesz a he-
lyi általános iskola oktató-nevelõ munkájá-
ban. Kiváló kapcsolatot épített ki az olvasókkal
és a könyvtárat felkeresõ iskolai csoportokkal.

Munkájának köszönhetõen a Zákányszéki
Könyvtár országos hírnévre tett szert, példa-
ként emlegetik országos konferenciákon. Aktí-
van részt vesz a település közéletében, a helyi
Kis Újság és az Életképek szerkesztõségének
tagja. Zákányszék Község Önkormányzatának
Képviselõ-testülete köszönetét fejezi ki
Paraginé Tóth Edina községi könyvtárosnak a
településen végzett közmûvelõdési tevékenysé-
géért. További munkájához sok sikert kíván."
(Az idézõjelben olvasható részleteket a Képvi-
selõ-testület indoklásából idéztük. A Szerkesz-
tõség.) 

Az ünnepséget követõen az Általános Iskola aulá-
jába vonultak a vendégek, ahol polgármester úr
megnyitotta a Zákányszéken fellelhetõ régi esz-
közöket, berendezési tárgyakat felvonultató rep-
rezentatív kiállítást. A múlt értékeit fotók, fest-
mények, korhû dokumentumok, bútorok, hasz-
nálati eszközök tárták a közönség elé. Az igénye-
sen megrendezett kiállításon a nézelõdés, a
spontán kialakuló beszélgetések jó kezdetet je-
lentettek a közös emlékek felidézéséhez. 
Miközben a látogatók a kiállítási tárgyakat néze-
gették, az önkormányzat tulajdonát képezõ gu-
lyáságyúban rotyogott a közel 700 fõ számára
elegendõ mennyiségû ebéd. Aki ezek után bevál-
lalt még egy kis kalandot, sétakocsikázáson vehe-
tett részt helyi és meghívott fogatosokkal a "Zá-
kányszék kocsiderékból" program keretében.
A programok sora délután a színpadon folytató-
dott, ahol színvonalas kulturális mûsor kezdõ-
dött a helyi amatõr mûvészeti csoportok fellépé-
sével. A közremûködõk dacolva a kánikulával, jó-
kedvûen szórakoztatták a lelkes közönséget tánc-
cal, hangszeres zenével és énekszóval. Aki eltik-
kadt a délutáni nagy melegben, a sörivó verse-
nyen mérhette össze szomjúságát és gyorsaságát
a vetélytársakkal.  

A H O G Y A N A X V I .  Z Á K Á N Y S Z É
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É K I F A L U N A P O K A T L Á T T U K …
A szombat este kínálatából a meghívott sztárven-
dégek sem hiányozhattak, akik zenei csemegét
szolgáltattak valamennyi korosztály számára. Az
idén 15. jubileumát ünneplõ Bon-Bon együttes
igényes rockzenével és kedvelt mozifilmek fõ-
címdalával szórakoztatta az egybegyûlteket. A
Leblanc Gyõzõ-Tóth Éva páros egészen más
zenei stílust képviselt, népszerû operett melódi-
ákkal andalította el a közönséget. A fülbemászó
dallamok hallatán akadtak, akik táncra is pende-
rültek.

Mielõtt elkezdõdött volna a hajnalig tartó utca-
bál a Broadway Band-del, egy különlegesen lát-
ványos tûzijáték koronázta meg a napot. 

Vasárnap délelõtt a falunapi színes programok
ünnepélyes átadókkal egészültek ki. Az ünnepi
szentmisét követõen az Ó-temetõ utcai Kegyele-
ti park átadására gyûlt a népes tömeg. 

Az öreg fák árnyékában sokan hûsöltek a nagy
melegben. Ki-ki megpihenve felidézhette magá-
ban szerettei emlékét és a néhány hónappal ko-
rábban még dús aljnövényzettõl burjánzó "öreg"
temetõ képét. Az újonnan kialakított sétányok, a
frissen sarjadó fû, a méltóságteljes fák, a már-
ványtáblára vésett nevek és a sírkeresztek múlt
és jelen megható összefonódása volt egyetlen pil-
lanatban. A meghatottságot fokozták az átadáson
elhangzó ünnepi gondolatok, melyeket Kiss-
Rigó László megyés püspök, Nógrádi Zoltán

országgyûlési képviselõ és Matuszka Antal pol-
gármester tolmácsoltak a jelenlévõk számára. A
nyugalmat árasztó gyönyörû parkból a felújított
Mûvelõdési Házba vonultak át a vendégek. So-
kan kíváncsiak voltak rá, hogy milyen változások
történtek a régi épület korszerûsítése során. Elé-
gedett tekintetek nyugtázták a frissen festett bel-
sõ tereket, az új burkolatokat, a település elsõ
liftjének megjelenését, a korszerû nyílászárókat,
a tetõtérben kialakított könyvtárhelyiséget. 

Miután püspök úr felszentelte az épületet és pol-
gármester urak átvágták a nemzeti színû szala-
got, a nagyközönség hivatalosan is birtokba ve-
hette az épületet. A jelenlévõk megtekinthették
az épület földszintjén megrendezett zákányszéki
postatörténeti kiállítást is. 

A délutáni program a falu kemencéje körül foly-
tatódott, ahol kóstolással egybekötött gasztro-
nómiai bemutatón ízlelhettük meg az egészsé-
ges, tartósítószerektõl mentes gyümölcsleveket
és befõtteket, valamint a biogyümölcsöket és a
helyi házimézet. Közben a kemencében kisült a
finom fonott kalács, melyrõl nemcsak az illatok,
hanem a közönség rohama is árulkodott.
Kóstolás után, aki átsétált az Ifjúság utcai park-

ba, megtekinthette a Homokháti fogatosok látvá-
nyos bemutatóját és gyönyörködhetett a

méltóságteljes lovakban és  fogatokban.
A sport is helyet kapott ezen a délutánon. A lab-
darúgópályán a Zákányszéki Öregfiúk csapata
a Dr. Kiss Rigó püspök úr által összeállított, több
ismert labdarúgót felvonultató csapat ellen ját-

szott bemutató mérkõzést. A vasárnap sem érhe-
tett véget sztárvendég nélkül. Márió ezúttal is
harmónikája "társaságában" érkezett és az is-
mert dallamokkal fergeteges hangulatot terem-
tett. Akinek még a második nap estéjén is volt
kedve és energiája, az utcabálon ismét táncra
perdülhetett és rophatta hajnalig.
Így zajlottak és értek véget a XVI. Zákányszéki Fa-
lunapok. Köszönet mindazoknak, akik részt vet-
tek az "ötletelésben", a szervezésben, az elõké-
szítõ munkálatokban és a lebonyolításban.
Mindazoknak, akik a háttérben észrevétlenül
dolgoztak azért, hogy elmondhassuk: ismét volt
egy sikeres, jó hangulatú, nagyszabású rendez-
vény Zákányszéken! 
A falunapokon készült fotók, videók, riportok a
www.zakanyszek.hu weboldalon tekinthetõk
meg.

-AK-


